
D.A. n. 33/2021                                        REPUBBLICA  ITALIANA

      

       Regione Siciliana

ASSESSORATO REGIONALE DELL'ECONOMIA

L'Assessore

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la deliberazione n. 326 del 18 dicembre 2000, esternata con Decreto del Presidente  
della Regione n. 125 del 22 gennaio 2001, con la quale la Giunta regionale ha dettato 
“Linee guida per l'attuazione della L.r. n. 10/2000”;

VISTO il  vigente  Contratto  Collettivo Regionale  di  Lavoro del  comparto non dirigenziale 
della Regione siciliana e degli Enti di cui all’articolo 1 della legge regionale n.10/2000 
per il triennio normativo ed economico 2016-2018 pubblicato sulla GURS n. 24 del 24 
maggio 2019 e s.m.i.;

VISTO Decreto Presidenziale del 16 novembre 2018 n. 29 che disciplina in attuazione dell’art. 
4,  comma  6  della  L.R.  n.  10  del  15  maggio  l’organizzazione,  le  competenze,  la 
composizione degli uffici di diretta collaborazione del Presidente della Regione degli 
Assessori regionali, nonche il trattamento economico del personale degli stessi uffici;

VISTI la legge 6 novembre 2012, n. 190 e s.m.i. e il d.lgs. 8 aprile 2013, n. 39;

VISTO il vigente Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza; 

VISTI il  Regolamento  (UE)  2016/679  Regolamento  generale  sulla  protezione  dei  dati 
(GDPR) e  il  D.  Lgs.  10/08/2018,  n.101 -  codice in  materia  di  protezione dei  dati 
personali;

VISTA la legge regionale 15 aprile 2021, n. 9 – legge di stabilità regionale 2021;

VISTA la  legge  regionale  15  aprile  2021,  n.  10  –  Bilancio  di  Previsione  della  Regione 
siciliana per il triennio 2021-2023;

VISTO il D.P. Reg. 27 giugno 2019, n. 12 pubblicato sulla GURS n. 33 del 17/07/2019, con il 
quale è stato emanato il regolamento di attuazione del Titolo II della L. r. n.19/2008 -  
Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 
49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9;

VISTO il  D.P.  Reg.  n.  643/Area  1^  SG del  29/11/2017 con il  quale  è  stato  costituito  il  
Governo della XVII legislatura della Regione Siciliana e con il quale il Presidente 
della Regione ha nominato il  Prof.  Avv.  Gaetano Armao Assessore regionale con  
preposizione all’Assessorato regionale dell'Economia;

VISTO il DA n. 1152 dell’8 marzo 2018 con il quale è stato approvato il contratto individuale 
stipulato  in  data  5  febbraio  2018  tra  l’Assessore  per  l’Economia  e  il  Dr.  Pietro 
Garonna, con il quale quest’ultimo ha preso servizio con decorrenza dal 15 gennaio 
2018;



VISTA la  nota  n.  2721/Gab  del  29  aprile  2021,  con  la  quale  l'Assessore  regionale 
dell'Economia, Prof. Avv. Gaetano Armao, ha chiesto, senza soluzione di continuità, di 
inquadrare  il  Dr.  Pietro  Garonna  quale  componente  esterno  dell'ufficio  di  diretta 
collaborazione dell'Assessore all'Economia, nella qualifica di funzionario;

VISTA           la nota n. 2760/Gab del 29 aprile 2021 con la quale ha trasmesso l’autodichiarazione 
di aver conseguito la Laurea in Economia presso l’Università degli Studi “E-Campus” 
in data 28 aprile con il voto di 95/110;

VISTA che l’Università E-Campus ha trasmesso, giusto ns prot. n. 2876 del 5 maggio ’21, il 
certificato  di  laurea  in  Economia  (DM  n.  270/2004)  indirizzo  in  Economia  e  
Commercio (L-33 – Classe delle Lauree in Scienze Economiche);

VISTO il contratto individuale di lavoro integrativo del contratto di cui al D.A. 1152 dell’8  
marzo 2018 con il quale è contrattualizzato il Dr. Pietro Garonna come Funzionario 
Direttivo,  facente  parte  integrante  del  contratto,  stipulato  il  10  maggio  2021,  tra 
l’Assessore  regionale  dell'Economia e  il  Dr.  Pietro  Garonna, come  componente 
esterno dell’Amministrazione regionale, con efficacia decorrente dal 29 aprile 2021 e 
cesserà con il venir meno del mandato dell'Assessore regionale dell'Economia;

VISTO il D.A. n. 29/Gab con il quale veniva approvato il contratto individuale di lavoro tra  
l’Assessore  regionale  dell’Economia  e  il  Dr.  Pietro  Garonna,  componente  esterno 
dell’Amministrazione regionale;

RITENUTO di dove annullare il sopracitato D.A. n. 29/Gab per refuso riportati in premessa;

RITENUTO di dover procedere all’approvazione del predetto contratto individuale di lavoro.

DECRETA

Art. 1

Per  quanto  riportato  in  premessa,  il  presente  decreto  annulla  il  D.A.  n.  29/Gab  2021  e 
contestualmente  approva  l’allegato  contratto  individuale  di  lavoro  come  Funzionario  Direttivo, 
stipulato  il  10  maggio  2021,  tra  l’Assessore  regionale  dell'Economia  e  il  Dr.  Pietro  Garonna, 
componente esterno dell’Amministrazione regionale,  con efficacia decorrente dal  29 aprile 2021 e  
cesserà con il venir meno del mandato dell'Assessore regionale dell'Economia.

    Art.  2

Il  presente  decreto  verrà  trasmesso  alla  competente  Ragioneria  Centrale  per  il  visto  di  
competenza e pubblicato ai sensi dell'art. 68 della L.R. n. 21/2014.

Palermo, 10 giugno 2021

                                      L'Assessore 
                                                                                                   Prof. Avv. Gaetano Armao


		2021-06-10T15:32:51+0200
	GAETANO ARMAO




